[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
Постановление
___________

                                                          № _________
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 23.04.2012 № 1239 «Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок муниципальной маршрутной сети города Орла»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 220 – ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Орла, постановлением администрации города Орла от 05.12.2011 № 3864 «Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения автомобильным и наземным электрическим транспортом в городе Орле», постановлением администрации города Орла от 21.12.2021 № 5462 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок города Орла на 2022 год», администрация города Орла постановляет:
1.  Внести следующие изменения в Таблицу 1. «Реестр автобусных маршрутов регулярных перевозок города Орла» приложения к постановлению от 23.04.2012 №1239 «Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок муниципальной маршрутной сети города Орла»:
1.1. строку 8 исключить;

1.2. строки 3, 6, 12 и 26 изложить в новой редакции:
	3
	4
	«Ул. Алроса - «Госуниверситет — УНПК»

	Ул. Алроса,

Б. Молодежи,                                 ул. Емлютина,

ТЦ «Европа»,    кафе «У друзей», АК-1241,

ДОСААФ, Карачевское шоссе,

Автовокзал, Автосельмаш,

Пенсионный фонд,

Военно-исторический музей,                                      3-я Поликлиника,

ул. 1-я Посадская

Муз. Тургенева, Дворянское гнездо,

Музей искусств, Главпочтамт,

Дворец Спорта, Стоматологическая п-ка, Наугорское шоссе, Сквер памяти,

Научприбор, По требованию,

Горгаз, ТЦ «Европа»
	Ул. Алроса,              ул. Разведчика Воробьева,                    ул. Емлютина,               ул. Генерала Ковалева,                 ул. Мостовая

Карачевское шоссе,

ул. Комсомольская,

ул. 1-я Посадская,

ул. Брестская,

ул. Полесская,                      ул. Октябрьская,

ул. Пионерская,

Наугорское шоссе,

ул. Лескова,

ул. Тургенева

	10,7/10,7
	только в установленных остановочных пунктах маршрута

	до 31.07.2022 включительно по нерегулируемому тарифу, с 01.08.2022 по регулируемому тарифу

	3
	3

	31.08.12

	6
	9
	«Микрорайон Зареченский -санаторий «Лесной»

	Ул. Алроса,

Б. Молодежи,                                 ул. Емлютина,

ТЦ «Европа»,

кафе «У друзей»,  АК-1241

ДОСААФ, Карачевское шоссе,

Автовокзал, Автосельмаш,                  Пенсионный фонд,

Военно-исторический музей,                                3-я поликлиника,

ул. 1-я Посадская,

Главпочтамт,

Дворец Спорта,

Музей Тургенева,

Дворянское гнездо, Сквер Гуртьева,             музей искусств,

Завод Приборов,

Магазин Орёл, Юридический институт,

Болховское шоссе,                                           Микрорайон «Болховский»,

АГЗС, Мясокомбинат, По требованию,

Школа № 49, Магазин,
 ул. Кузнецова, ул.Бурова, Стоматология,

ул. Раздольная,

б-ца им. Боткина, санаторий Лесной,

ул. Силикатная
	Ул. Алроса,

ул. Разведчика Воробьева,
 ул. Емлютина,
 ул. Генерала       Ковалева,
   ул. Мостовая

Карачевское шоссе

ул. Комсомольская

ул. 1-я Посадская

ул. Полесская                   (обр. ул. Тургенева)

ул. Октябрьская

Болховское шоссе

ул. Раздольная,
 ул. Кузнецова,

ул. Силикатная

	17,2/17,5

	только в установленных остановочных пунктах маршрута

	по регулируемому тарифу

	16, в т.ч. 1 ед. для перевозки лиц с ограниченными физическими возможностями и 1 ед. с низким полом (или низкопольным участком).

	4
	09.08. 16

	12
	16
	«Ул. Планерная - ОАО «Северсталь-метиз»

	На период закрытия Красного моста Магазин Магнит ,   ул. Планерная,

Магазин,

сквер героев десантников,

Южный рынок, Авиационная,

Ботаника, Магазин Уют,

Кинотеатр «Современник»,

Автовокзал, Автосельмаш,

Пенсионный фонд,

Военно-исторический музей, м-н Москва, ул. Черкасская,  ж/б б-ца, пер. Новосильский,(обр.Гостиница Орёл,Универмаг, ул. Фомина,)

Кинотеатр Родина,

Завод Медведева,

Институт транспорта,

Завод Текмаш,

Гипсовый комбинат,

Электровозная, ТЦ «Лента» ,                                       По требованию,

Прокуровка, Администрация,

Магазин, Микрорайон,

Магазин Паллада,     КДЦ Металлург,

Больница Боткина,

Санаторий Лесной,

Профтехучилище, Промбаза,

Транспортный цех,

Заводоуправление
После открытия Красного моста
Магазин Магнит ,   ул. Планерная,

Магазин,

сквер героев десантников,

Южный рынок, Авиационная,

Ботаника, Магазин Уют,

Кинотеатр «Современник»,

Автовокзал, Автосельмаш,

Пенсионный фонд,

Военно-исторический музей,

3-я Поликлиника, пл. К. Маркса,             Универмаг, Гостиница Орёл,

Кинотеатр Родина,

Завод Медведева,

Институт транспорта,

Завод Текмаш,

Гипсовый комбинат,

Электровозная, ТЦ «Лента» ,                                       По требованию,

Прокуровка, Администрация,

Магазин, Микрорайон,

Магазин Паллада,   ул.  КДЦ Металлург,

Больница Боткина,

Санаторий Лесной,

Профтехучилище, Промбаза,

Транспортный цех,

Заводоуправление
	После открытия Красного моста            ул. Планерная,

ул. Саханская,                      (обр. ул. Кромская),

ул. Машкарина,              (обр. ул. Кромская),

ул. Комсомольская,

ул. Гостиная,

ул. Московская,

Московское шоссе,

ул. Металлургов,

ул. Раздольная
После открытия Красного моста            ул. Планерная,

ул. Саханская,                      (обр. ул. Кромская),

ул. Машкарина,              (обр. ул. Кромская),

ул. Комсомольская,

ул. Гостиная,

ул. Московская,

Московское шоссе,

ул. Металлургов,

ул. Раздольная

	20,7/20,4

19,6/19,3
	только в установленных остановочных пунктах маршрута

	по регулируемому тарифу

	2
	16, в т.ч.2 ед. для перевозки лиц с ограниченными физическими возможностями и 2 ед. с низким полом (или низкопольным участком).

	09.08.16

	26
	48
	"Госуниверситет УНПК - Пер. Южный"

	На период закрытия Красного моста      ТЦ «Европа, Горгаз, По требованию,

Научприбор, ОГИИиК,

Стадион им. Ленина,

Т.ц. Тургеневский,

ТЦ Атолл, Музей Тургенева,

Сквер памяти, ул. Лескова,

Дворец спорта, Главпочтамт,

ул. 1-я Посадская, пл. К. Маркса, шк. 26, ул. Черкасская, ж/д б-ца, пер. Новосильский, (обр. Гостиница Орёл, Универмаг,ул. Фомина,  ул. Черкасская, к-тр Октябрь), Кинотеатр Родина,

Завод Медведева,

Институт транспорта,

Завод Текмаш,

Гипсовый комбинат, ул. Паровозная,

Локомотивное депо,

По требованию, пер. Южный,                   Мебельная фабрика, УПТК,                                        По требованию, Школа № 30,

ул. Электровозная
После октрытия Красного моста ТТЦ «Европа, Горгаз, По требованию,

Научприбор, ОГИИиК,

Стадион им. Ленина,

Т.ц. Тургеневский,

ТЦ Атолл, Музей Тургенева,

Сквер памяти, ул. Лескова,

Дворец спорта, Главпочтамт,

ул. 1-я Посадская, пл. К. Маркса,                                 к-тр Октябрь, Универмаг,

Гостиница Орёл, Кинотеатр Родина,

Завод Медведева,

Институт транспорта,

Завод Текмаш,

Гипсовый комбинат, ул. Паровозная,

Локомотивное депо,

По требованию, пер. Южный,                   Мебельная фабрика, УПК,                                        По требованию, Школа № 30,

ул. Электровозная
	После открытия Красного моста Наугорское шоссе

ул. Лескова

ул. Тургенева

ул. 1-я Посадская

ул. Комсомольская

ул. Гагарина,    ул. 3-я Курская,    пер. Новосильский (обр. ул. Фомина, ул. Гагарина, пер. Воскресенский),

ул. Московская

Московское шоссе

ул. Паровозная

пер. Южный

ул. Тульская
После открытия Красного моста Наугорское шоссе

ул. Лескова

ул. Тургенева

ул. 1-я Посадская

ул. Комсомольская

ул. Гостиная

ул. Московская

Московское шоссе

ул. Паровозная

пер. Южный

ул. Тульская

	12,8/14,1
10,6/11,9

	только в установленных остановочных пунктах маршрута

	по регулируемому тарифу

	12, в т.ч. 2 ед. для перевозки лиц с ограниченными физическими возможностями и 2 ед. с низким полом (или низкопольным участком).

	2
	10.08.12

1.3. В строке 13 слова «по нерегулируемому тарифу» заменить словами «до 31.07.2022 включительно по нерегулируемому тарифу, с 01.08.2022 по регулируемому тарифу».
2. Внести следующие изменения в Таблицу 2. «Реестр троллейбусных маршрутов регулярных перевозок города Орла» приложения к постановлению от 23.04.2012 №1239 «Об утверждении Реестра маршрутов регулярных перевозок муниципальной маршрутной сети города Орла»:
2.1. строки 1, 3 и 5 исключить;
2.2. дополнить строками следующего содержания:
	6
	2
	«Санаторий Лесной-Наугорское шоссе »
	Санаторий «Лесной»,

Больница Боткина,

ТЦ Европа, ДК Металлургов, Микрорайон, Троллейбусное депо, Магазин, Администрация,

Прокуровка,

По требованию,

ТЦ  «Лента»,

Электровозная,

Гипсовый комбинат,

Завод Текмаш,

Институт транспорта,
 Завод Медведева,

Сквер героя Ермолаева,

60-летия Октября, 8-е Марта,

стадион Динамо, завод Приборов, магазин Орёл,       ул. Приборостро-ительная,   б-ца им. Семашко, Орловская Нива, ул. Красноармейская, сквер памяти, Научприбор, по требованию, Горгаз, ТЦ «Европа», Госуниверситет-УНПК
	Московское шоссе,             ул. Московская,           ул. Герцена, ул.Горького,                   ул.Красноар-мейская,            ул.Октябрьская       ул.Приборост-роительная,

ул. Лескова,                     ул. Пионерская, Наугорское шоссе

	15/16
	только в установленных остановочных пунктах маршрута

	по регулируемому тарифу

	троллейбус, большой класс транспортных средств, электротранспорт,  максимальный срок эксплуатации транспортных средств не установлен,наличие системы отопления салона

	7
	7
	01.02.22

	7
	7
	«Пер. Южный - Автовокзал»
	Пер. Южный, Мебельная фабрика,   УПК,       школа №30,             ул. Тульская,       Гипсовый комбинат,          завод Текмаш, Институт транспорта,   завод им. Медведева,   сквер героя Ермолаева,  ул. 60-лет Октября,  ул. 8-го марта, стадион Динамо,

сквер им. Гуртьева,

музей искусств,    ТЦ Атолл, Главпочтамт, Дворец спорта, музей им. Тургенева, ул. 1-я Посадская, Музей Диорама, Университет,

Автосельмаш,

Автовокзал

	Переулок Южный,           ул. Тульская,  Московское шоссе,             ул. Московская,           ул. Герцена, ул.Горького,

ул.Красноармейская

ул. Пионерская          ул.Октябрьская ул. Тургенева, ул. Брестская, ул.1-я Посадская,

ул.Комсомольская

	12/12
	только в установленных остановочных пунктах маршрута

	по регулируемому тарифу

	троллейбус, большой класс транспортных средств, электротранспорт,  максимальный срок эксплуатации транспортных средств не установлен,наличие системы отопления салона
	6
	6
	01.02.22

 3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Мэра города Орла О.В. Минкина.
Мэр города Орла                                                                              Ю.Н. Парахин